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SAIMAAN KANAVAVALTUUTETUN NIMITTÄMINEN 

1  Kanavavaltuutetun tehtävät  

Saimaan kanavan kanavavaltuutetun tehtävistä säädetään valtioneuvoston asetuk-

sessa Saimaan kanavavaltuutetun kelpoisuusvaatimuksista ja tehtävistä (51/2012). 

Asetuksen 2 §:ssä on lueteltu kanavavaltuutetun tehtävät.  

Kysymyksessä ei ole virkasuhde vaan kanavavaltuutetun tehtävä on luottamustoi-

meen verrattava tehtävä. 

Kanavavaltuutettu vastaa Saimaan kanavaa koskevien kantojen yhteensovittamisesta 

ja huolehtii Saimaan kanavan Venäjälle kuuluvan osan ja siihen liittyvän alueen 

vuokraamisesta Suomen tasavallalle sekä Saimaan kanavan kautta tapahtuvasta alus-

liikenteestä Suomen tasavallan ja Venäjän federaation välillä tehdyn Saimaan kana-

van vuokrasopimuksen täytäntöönpanoon liittyvistä tehtävistä ja Saimaan kanavan 

alusliikenteen kehittämisestä. Kanavavaltuutetun tehtävistä säädetään tarkemmin val-

tioneuvoston asetuksessa Saimaan kanavavaltuutetun kelpoisuusvaatimuksista ja teh-

tävistä. 

2  Nimitystoimivalta  

Saimaan kanavan valtuutetun nimeäminen perustuu Suomen tasavallan ja Venäjän 

federaation välillä Lappeenrannassa 27 päivänä toukokuuta 2010 tehtyyn sopimuk-

seen (2012/50, Sop S 8). Sopimuksen pohjalta on säädetty laki Saimaan kanavan Ve-

näjälle kuuluvan osan ja siihen liittyvän alueen vuokraamisesta Suomen tasavallalle 

sekä Saimaan kanavan kautta tapahtuvasta alusliikenteestä Venäjän kanssa tehdyn 

sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien määräysten voimaansaattamisesta ja so-

pimuksen soveltamisesta (104/2011). Lain 2 §:n 2 momentin mukaan valtioneuvosto 

nimittää kanavavaltuutetun tehtäväänsä liikenneasioista vastaavan ministerin esitte-

lystä viideksi vuodeksi kerrallaan. 

3  Tehtävän kelpoisuusvaatimukset  

Kanavavaltuutetun kelpoisuusvaatimuksista säädetään valtioneuvoston asetuksessa 

Saimaan kanavan kanavavaltuutetun kelpoisuusvaatimuksista ja tehtävistä (51/2012). 

Asetuksen 1 §:n mukaan kanavavaltuutetun kelpoisuusvaatimuksena on ylempi kor-

keakoulututkinto ja hyvä perehtyneisyys kanavavaltuutetun tehtäviin.  

4  Tehtävän avoinna olosta i lmoittaminen ja hakemukset  

Kanavavaltuutetun tehtävä julistettiin haettavaksi 18.3.2021 valtion sähköisellä työn-

hakusivustolla (valtiolle.fi, id-tunnus 31-53-2021), TE-palveluiden sivuilla, valtio-

neuvoston intranet-sivulla, ulkoisilla www-sivuilla sekä LinkedIn-yhteisöpalvelussa. 

Lisäksi hakuilmoitus on julkaistu Helsingin Sanomissa 28.3.2021. Hakuaika on päät-

tynyt 8.4.2021 klo 16.15. 
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Määräajan päättymiseen mennessä kanavavaltuutetun tehtävää ovat hakeneet seuraa-

vat henkilöt: 

1. Anne Hannunen, diplomi-insinööri 

2. Petri Hornamo, yhteiskuntatieteiden maisteri 

3. Denis Ivanov, juridiikan korkeakoulututkinto 

4. Minna Kivimäki, oikeustieteen kandidaatti 

5. Alexey Kokk, oikeustieteen maisteri 

6. Bruno Puolakainen, johtamisen ja organisoinnin alempi korkeakoulututkinto 

7. Olli Salmensuu, yhteiskuntatieteiden ja filosofian maisteri 

8. Markku Vuorinen, juristin ylempi korkeakoulututkinto 

5  Hakijan muodollinen kelpoisuus ja ansioiden arviointi   

Ylempi korkeakoulututkinto 

Ivanov ilmoittaa suorittaneensa venäläisen ylemmän korkeakoulututkinnon ja hank-

kineensa myös rinnastustodistuksen kyseisen tutkinnon rinnastamisesta suomalaiseen 

ylempään korkeakoulututkintoon, joten hän täyttää kelpoisuusvaatimuksen tältä osin.  

Kokk ilmoittaa suorittaneensa venäläisen ylemmän korkeakoulututkinnon, mutta ha-

kemuksesta jää epäselväksi onko hän hankkinut rinnastustodistuksen kyseisen tutkin-

non rinnastamisesta suomalaiseen ylempään korkeakoulututkintoon. Koska hän ei 

muutoin kuulunut hakijoiden kärkijoukkoon, häneltä ei pyydetty täydennystä asian 

osalta. Puolakainen on hakemuksensa mukaan suorittanut alemman korkeakoulutut-

kinnon, joten hän ei täytä kelpoisuusvaatimusta ylemmän korkeakoulututkinnon 

osalta. Vuorinen ilmoittaa suorittaneensa venäläisen ylemmän korkeakoulututkin-

non, mutta hakemuksesta jää epäselväksi onko hän hankkinut rinnastustodistuksen 

kyseisen tutkinnon rinnastamisesta suomalaiseen ylempään korkeakoulututkintoon. 

Koska hän ei muutoin kuulunut hakijoiden kärkijoukkoon, häneltä ei pyydetty täy-

dennystä asian osalta.  Kaikilla muilla hakijoilla on ilmoituksensa mukaan ylempi 

korkeakoulututkinto ja haastatteluun kutsuttujen osalta asia on tarkistettu asiakir-

joista. 

Hyvä perehtyneisyys kanavavaltuutetun tehtäviin 

   

Hannusella on erilaista työkokemusta mm, opetustehtävistä ja tarkastustoiminnasta.  

Hänellä ei voida siten katsoa olevan hyvää perehtyneisyyttä kanavavaltuutetun tehtä-

viin. 

Ivanovilla on erilaista työkokemusta mm. yrittäjänä toimimisesta. Hänellä ei voida 

siten katsoa olevan hyvää perehtyneisyyttä kanavavaltuutetun tehtäviin. 
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Hornamon voidaan hakemusasiakirjojen perusteella katsoa olevan jonkin verran pe-

rehtynyt kanavavaltuutetun tehtäviin. Hakemusasiakirjoissa esitetyn työkokemuk-

sensa kautta hän tuntee esimerkiksi rajaliikennettä ja Suomen ja Venäjän välisiä suh-

teita. Hänen perehtyneisyytensä kanavavaltuutetun tehtäviin ei ole syvällistä tai 

laaja-alaista, vaikka hän sinänsä hakemusasiakirjojen perusteella täyttääkin tehtävän 

minimikelpoisuusvaatimukset.  

Salmensuun lähes koko työura keskittyy tutkimustehtäviin. Hänellä ei voida siten 

katsoa olevan hyvää perehtyneisyyttä kanavavaltuutetun tehtäviin. 

Kanavavaltuutetun tehtävät huomioon ottaen hakemusasiakirjojen ja aikaisemman 

työkokemuksen perusteella arvioitiin Minna Kivimäen täyttävän selvästi parhaiten 

kanavavaltuutetun tehtävän kelpoisuusvaatimukset ja hänet haastateltiin. Haastatte-

lun suorittivat hallintojohtaja Jussi Luomajärvi ja lainsäädäntöjohtaja Silja Ruokola.  

6  Nimitettäväksi esitettävän ansioiden selostus  

Minna Kivimäen kokemus ja koulutus on eritelty liitteenä olevassa ansioyhdistel-

mässä.  

Venäjällä kanavavaltuutetun tulee olla joku varaministereistä. Tämän vuoksi on suo-

tavaa, että Suomen kanavavaltuutettu on mahdollisimman lähellä vastaavaa organisa-

torista tasoa venäläisen osapuolen kanssa, koska keskusteluissa on aina käsitelty 

myös maiden välisiä liikennepoliittisia kysymyksiä. Kanavavaltuutetun tehtävät ovat 

pääasiassa Saimaan kanavasopimuksen soveltamiseen liittyviä tehtäviä (kanavalii-

kenteen tuntemukseen sekä kansainväliseen oikeuteen ja muihin juridisiin kysymyk-

siin liittyviä). Ottaen huomioon tehtävän osittain juridisen tehtäväalueen Kivimäen 

koulutus antaa hyvät valmiudet tehtävän menestykselliseen suorittamiseen. 

Kivimäellä on laajaa ja syvällistä valtionhallinnon, liikenne-ja ministeriön hallinnon-

alan sekä EU- ja kansainvälistä osaamista ja pitkä työkokemus liikenne- ja viestintä-

ministeriön hallinnonalalta. Kivimäki tuntee erinomaisesti liikenne- ja viestintämi-

nisteriön hallinnonalan kansainvälistä yhteistyötä, ml. kansainväliset sopimukset, ja 

lainsäädäntöä. 

Kivimäellä on pitkä ja laaja kokemus kansainvälisestä yhteistyöstä liikenne- ja vies-

tintäministeriön hallinnonalalla, ml. yhteistyö Venäjän kanssa. Liikenne- ja viestintä-

ministeriön merenkulkuyksikössä hän työskenteli ensin merenkulkuasiantuntijana ja 

myöhemmin myös merenkulkuneuvoksena. Kansainvälisissä tehtävissä hän edusti 

Suomea asiantuntijana ja myös yksikön päällikkönä IMO:ssa erityisesti merenkulun 

asioiden osalta. Venäjän kanssa hän valmisteli ja osallistui ns. sekakomission toimin-

taan. EU:ssa on niin ikään hoitanut merenkulun asioita. 

Kivimäen toimiessa liikennepolitiikan osaston ylijohtajana vuosina 2010-2015 hän 

vastasi myös osastolle kuuluvilta osin liikenteen Venäjä-yhteistyöstä ja esimerkiksi 

Saimaan kanavan uuden, vuonna 2010 tehdyn vuokrasopimuksen neuvotteluja ja 

lainsäädäntöä sen voimaan saattamiseksi valmisteltiin tuona aikana liikennepolitiikan 

osastolla. Vuokrasopimuksen uudistuksen myötä myös uudistettiin kanavavaltuute-

tun tehtäviä koskeva valtioneuvoston asetus. Kivimäellä on myös kokemusta yhteis-

työstä Saimaan kanavan komissiossa mukana olevien tahojen kanssa.  
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Työkokemuksensa pohjalta Kivimäellä on tehtävässä vaadittava hyvä perehtyneisyys 

Saimaan kanavavaltuutetun tehtäviin. 

Kanavavaltuutetun tehtävässä Suomen ja Venäjän liikennesuhteiden laajempi ym-

märtäminen on suureksi eduksi. Kivimäki on mm. vetänyt lentoliikenneneuvotteluja 

Venäjän kanssa ja hänellä on työkokemuksena kautta hyvä tuntuma Suomen ja Venä-

jän liikennekysymyksiin kokonaisuutena. Kivimäki on työskennellyt liikenne- ja 

viestintäministeriössä eri tehtävissä vuosina 1997-2000, 2004-2005 ja 2007-2016. 

Kanavavaltuutetun toimisto on osa liikenne- ja viestintäministeriötä, joten ministe-

riön toiminnan tuntemus auttaa tehtävän menestyksellisessä hoitamisessa. Minna Ki-

vimäki on siten erittäin hyvin perehtynyt kanavavaltuutetun tehtäviin. 

 

7  Muutoksenhaku 

Nimityspäätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen 

(Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 8 §). Valitusosoitus on nimityspäätöksen 

liitteenä. 

 

8  Esitys  

Edellä lausutun perusteella esittelijä esittää, että kanavavaltuutetun tehtävään nimitet-

täisiin oikeustieteen kandidaatti Minna Kivimäki 1.6.2021–31.5.2026 väliseksi toimi-

kaudeksi. 

 

 


